
 

 

UCHWAŁA NR IX/48/24 

RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Dobryszycach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1974)  uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje dietę za udział w posiedzeniach: 

1) Rady Gminy; 

2) stałych Komisji Rady Gminy; 

3) doraźnych Komisji Rady Gminy. 

2. Dieta przysługuje w formie ryczałtu miesięcznego. Podstawę wyliczenia wysokości diety stanowi  

2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692; z 2024 r. poz. 123 ). 

3. Wysokość diety wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 50 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 90 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1; 

3) dla Przewodniczących Komisji  Rady Gminy - 80 % kwoty, o której mowa w §1  ust. 3 pkt 1; 

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy - 70 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1; 

5) dla pozostałych radnych - 60 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1. 

§ 2. 1. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 5 następnego miesiąca na 

podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesji rady oraz komisjach.                  

2. Za obecność radnego na sesji Rady Gminy uważa się zrealizowanie co najmniej punktów porządku obrad 

dotyczących podjęcia uchwał. Udział radnego na sesji Rady Gminy potwierdza przewodniczący obrad. 

3. Za obecność radnego na posiedzeniu stałej Komisji Rady Gminy, której jest członkiem uważa się 

zrealizowanie przez przewodniczącego posiedzenia co najmniej 70% porządku posiedzenia. Udział radnego na 

posiedzeniu Komisji potwierdza przewodniczący posiedzenia. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radny otrzymuje jedną dietę 

o wyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 8792



5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 

przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

6. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Dobryszyce lub przelewem na wskazane przez radnego konto 

bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość diety ryczałtowej, o której mowa w §1 ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność 

radnego na sesji rady gminy i o 20% na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

2. Nie ulega zmniejszeniu dieta w przypadku wykonywania przez radnego obowiązków związanych 

z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej; 

3. Nieobecność radnego usprawiedliwia Przewodniczący Rady Gminy. 

4. Nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy usprawiedliwia Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/220/21 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Dobryszycach 

 

 

Grzegorz Zasempa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8792


		2024-10-30T13:23:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




